
ES PROGRAMOS „VAISIŲ IR DARŽOVIŲ BEI PIENO IR PIENO PRODUKTŲ VARTOJIMO 

SKATINIMO VAIKŲ UGDYMO ĮSTAIGOSE“ ADMINISTRAVIMO TVARKA ŠVIETIMO ĮSTAIGOMS 

2020-2021 mokslo metams 

   UAB “Vaisiai Jums” vykdo ES programą „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo 

ugdymo įstaigose“. Ši tvarka parengta, remiantis 2014 m. lapkričio 6 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

įsakymu Nr. 3D-836 ir vėlesniais pakeitimais. 

Švietimo įstaiga privalo vykdyti šias vaisių ir produktų dalinimo taisykles: 

1. Produktai dalinami pradinių klasių mokiniams bei ikimokyklinio, priešmokyklinio, lopšelinio ir darželinio

amžiaus vaikams;

2. dalinamas vienas produktas per dalinimo dieną vienam vaikui;

3. Produktai, skirti dalinimui yra nenaudojami kitiems tikslams;

4. Vaisių programos dokumentus ugdymo įstaiga privalo saugoti 5 metus;

5. Ugdymo įstaigoje, dalyvaujančioje vaisių programoje, turi kabėti programos plakatas bei informacinis

pranešimas prie valgiaraščio, kad ugdymo įstaigoje nemokamai dalinami produktai pagal vaisių programą;

6. Per savaitę vaisiai/produktai dalinami ne daugiau kaip 3 kartus.

VAISIŲ, DARŽOVIŲ, SULČIŲ REKOMENDUOJAMI DALINIMO KIEKIAI PER MĖNESĮ 

DALINAMI MORKOS, OBUOLIAI, SULTYS rekomenduojama norma 1-am vaikui per dieną 

1 savaitė 2 savaitė 3 savaitė 

1 
dalinimo 

diena 

2 
dalinimo 

diena 

3 
dalinimo 

diena 

1 
dalinimo 

diena 

2 
dalinimo 

diena 

3 
dalinimo 

diena 

1 
dalinimo 

diena 

2 
dalinimo 

diena 

3 
dalinimo 

diena 

80-150 g
morkų
vaikui

iki 200 g 
obuolių 
vaikui 

iki 200 g 
obuolių 
vaikui 

iki 200 g 
obuolių 
vaikui 

iki 200 g 
obuolių 
vaikui 

100-200
ml. sulčių

vaikui

80-150 g
morkų
vaikui

iki 200 g 
obuolių 
vaikui 

iki 200 g 
obuolių 
vaikui 

Vaikui per mėnesį skiriama produktų ne daugiau kaip 1,27 eur. 

Vaisių ir daržovių produktai dalijami iki trijų kartų per savaitę; ne mažiau kaip du kartus per mėnesį turi būti 

dalijamos daržovės; vieną kartą per mėnesį gali būti tiekiamos vaisių ir (arba) daržovių sultys. Dalijamos 

daržovės - morkos turi būti supjaustytos lazdelėmis (gabalėliai turi būti ne trumpesni kaip 25 mm ir ne ilgesni kaip 

80 mm, kurių diametras turi būti 20-40 mm), dalinamos kas antrą savaitę. 

Per savaitę galima dalinti ne daugiau kaip 3 dienas. 


